
1

M Ě S T O    I V A N Č I C E
V ý p i s

z přijatých usnesení 9. schůze rady města konané dne 09.03.2022
Ve zveřejněném výpisu jsou vypuštěny osobní  údaje  ve smyslu z.č. 101/2000 Sb. (zákon o ochraně osobních údajů)
a nařízení EP a Rady (EU) 2016/679 (GDPR) v platném znění.

1. Pečovatelská služba Ivančice - rozšíření věkové kategorie osob, kterým je poskytována
sociální služba v denním stacionáři

Návrh usnesení:
RM bere na vědomí rozšíření věkové struktury cílové skupiny osob o kategorii – mladí
dospělí – věková struktura 19 – 26 let, kterým bude poskytována služba v denním
stacionáři, s účinností od nabytí právní moci „Rozhodnutí“ o změně registrace vydané
Krajským úřadem Jihomoravského kraje.

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2022/9/162

2. Pečovatelská služba Ivančice - navýšení úhrad za poskytování pečovatelské služby a
navýšení úhrad za poskytování sociální služby v denním stacionáři

Návrh usnesení:
RM schvaluje s účinností od 1. 4. 2022 navýšení úhrad za poskytování pečovatelské
služby dle předložené přílohy č. 3.
RM  dále schvaluje s účinností od 1. 4. 2022 navýšení úhrad za poskytování ambulantní
služby v denním stacionáři dle předložené přílohy č. 4.

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2022/9/163

3. Zdravotní klaun, o.p.s. - žádost o finanční příspěvek
Návrh usnesení:

RM schvaluje poskytnutí finanční podpory - daru ve výši 5 000,- Kč společnosti
Zdravotní klaun, o.p.s., Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9, IČO 26547953. Hrazeno bude
z rezervy rady. RM současně schvaluje příslušnou darovací smlouvu.

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2022/9/164

4. Veřejná finanční podpora - charitativní organizace

Návrh usnesení:
RM schvaluje poskytnutí veřejné finanční podpory níže uvedené charitativní organizaci a
zároveň schvaluje Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace.



2

Žadatel Účel Schválená výše
podpory v Kč

Oblastní charita
Tišnov, Chráněné
bydlení a Sociální
rehabilitace Skryje

příspěvek na uživatele služeb
1 občan, chráněné bydlení 10 000,-

Oblastní charita
Tišnov, Chráněné
bydlení a Sociální
rehabilitace Skryje

příspěvek na uživatele služeb
1 občan, sociální rehabilitace 10 000,-

Hrazeno bude z rezervy rady.
Hlasování:

Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2
Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2022/9/165

5. Schválení hospodářského výsledku příspěvkových organizací města Ivančice

I. Návrh usnesení:
RM schvaluje hospodářské výsledky příspěvkových organizací města Ivančice a
hospodářskou činnost města Ivančice, vše za rok 2021.

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2022/9/166

II. Návrh usnesení:
RM schvaluje převedení hospodářských výsledků do rezervních fondů a fondů odměn
podle návrhu příspěvkových organizací.

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2022/9/167

III. Návrh usnesení:
RM schvaluje  použití rezervního fondu pro příspěvkovou organizaci  ZŠ a MŠ Ivančice-
Řeznovice ve výši 325 449,51 Kč na úhradu záloh na stravné dětí, žáků a dospělých, na
lyžařský výcvik a potraviny a ve výši 500 000,- Kč, na opravu keramické dílny a opravu
oplocení před školou včetně brány a vstupních branek.

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2022/9/168

6. Schválení účetních závěrek příspěvkových organizací města Ivančice
Návrh usnesení:

RM schvaluje v souladu s Vyhláškou Ministerstva financí č. 220/2013 Sb., o požadavcích



3

na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních organizací, účetní závěrky
příspěvkových organizací města Ivančice za rok 2021.

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2022/9/169

7. ZŠ a MŠ Ivančice-Němčice - čerpání investičního fondu
Návrh usnesení:

RM souhlasí , aby příspěvková organizace Základní škola a mateřská škola, Ivančice-
Němčice čerpala investiční fond ve výši 54 000,- Kč na nákup nového kopírovacího
stroje pro základní školu.

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2022/9/170

8. MAP II - Strategický rámec - nové investiční priority
Návrh usnesení:

RM souhlasí s projektovými záměry škol, zřizovaných městem Ivančice, a jejich
zařazením do Strategického rámce Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání
v ORP Ivančice II. Tento souhlas nevyjadřuje souhlas se spolufinancováním při realizaci
projektových záměrů.

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2022/9/171

9. Vklady na základě UNI smlouvy od KB - schválení dodatku

Návrh usnesení:
RM schvaluje dodatek Komerční banky a.s., IČO 45317054, k  Univerzální smlouvě
o předávání hotovosti v obalech uzavřené dne 21. 5. 2019.

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2022/9/172

10. Smlouva o dílo - repase systému EZS a docházkového systému MěÚ

Návrh usnesení:
RM schvaluje Smlouvu o dílo se zhotovitelem RTZ Holding, a. s., IČO: 25585380, se
sídlem Husovická 895/15, 614 00 Brno, na "Repasi systému EZS - revitalizace ze
systému Dominus na Dominus 3 a docházkového systému v prostorách budovy MěÚ vč.
pavlačové přístavby Palackého náměstí 196/6, Ivančice a budovy odboru sociálních věcí
MěÚ, Palackého náměstí 5/11, Ivančice". Cena díla je 560 163,00 Kč bez DPH. Hrazeno
bude z rozpočtu odboru správy a údržby majetku a investičního, ORJ 101.

Hlasování:



4

Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2
Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2022/9/173

11. Žádost o snížení ceny pronájmu MSH

Návrh usnesení:
RM neschvaluje snížení hodinové sazby na polovinu v městské sportovní hale
v Ivančicích pro členy Svazu modelářů České republiky .

Hlasování:
Pro: 1         Proti: 2         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení nebylo přijato
12. Jmenování komise pro otevírání obálek

Návrh usnesení:
RM zřizuje stálou komisi pro otevírání obálek, pro posouzení a hodnocení nabídek na
prodej pozemků ve vlastnictví města Ivančice, která bude působit v počtu tří členů, a
jmenuje její členy:

- předseda: Mgr. Jana Heřmanová
- člen: Bc. Michaela Adamová
- člen: Mgr. Michaela Cvrkalová

- náhradník předsedy: Růžena Horáková
- náhradník člena:  Mgr. Dagmar Cenková
- náhradník člena: Mgr. Aleš Tureček

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2022/9/174

13. Záměr pronájmu x výpůjčky části pozemku p. č. 2208/7 v k. ú. Budkovice

Návrh usnesení:
RM schvaluje záměr výpůjčky části pozemku p. č. 2208/7, ostatní plocha, (neplodná
půda), vyznačené v předloženém zákresu v katastrální mapě, o přibližné výměře 150 m2

v k. ú. Budkovice, obec Ivančice.
Hlasování:

Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2
Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2022/9/175

14. Záměr prodeje části p. č. 1614/2 a p. č. 1614/13 v k. ú. Němčice u Ivančic

Návrh usnesení:
RM nedoporučuje zastupitelstvu města schválit záměr prodeje pozemků v k. ú. Němčice
u Ivančic:
 část p. č. 1614/2, ostatní plocha (ostatní komunikace) o výměře cca 16 m2 dle zákresu
v katastrální mapě,
p. č. 1614/13, ostatní plocha (ostatní komunikace) o výměře 12 m2.



5

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2022/9/176

15. Bezúplatné nabytí id. 1/2 pozemků p.č. 2419/25 a p.č. 2419/33 v k.ú. Kounické Předměstí
z vlastnictví ČR - ÚZSVM

Návrh usnesení:
RM doporučuje zastupitelstvu města schválit bezúplatné nabytí spoluvlastnického podílu
ve výši id. ½ pozemků: p. č. 2419/25, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře
28 m2 a p. č. 2419/33, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 551 m2, oba v k. ú.
Kounické Předměstí, obec Ivančice z vlastnictví České republiky, Úřadu pro zastupování
státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 12800
Praha 2, do vlastnictví města Ivančice, za podmínek uvedených v předložené smlouvě
o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. BP-22/008.

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2022/9/177

16. Žádost o povolení filmového natáčení dronem ul. Drůbeží trh 3 a Komenského nám. 15

Návrh usnesení:
RM souhlasí s natáčením kamerových záběrů dronem v ulici Drůbeží trh 3 a
Komenského náměstí 15. Produkční společnost je povinna informovat  Městský úřad
Ivančice alespoň tři dny před začátkem natáčení.

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2022/9/178

17. Žádost Spolku Lungta Praha o projednání připojení města Ivančice k mezinárodní kampani
„Vlajka pro Tibet“

Návrh usnesení:
RM schvaluje připojení města Ivančice k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ v roce
2022.

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2022/9/179

18. Zápis č. 24 ze zasedání Komise pro regeneraci památkové zóny ze dne 9.2.2022
Návrh usnesení:

RM ukládá OSÚMI dokončení oprav Červeného kříže do 08/2022, umístění
informačních tabulek na církevní objekty do 06/2022, zahájit opravy 2 kapliček křížové
cesty do 11/2022. Hrazeno bude z rozpočtu OSÚMI.



6

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2022/9/180

19. Veřejná zakázka malého rozsahu "Oprava dešťové kanalizace Hrubšice, pokračování MK
803c - 1. etapa" - schválení výzvy a zadávací dokumentace

Návrh usnesení:
RM schvaluje na základě doporučení komise pro zadávání zakázek text výzvy a zadávací
dokumentace na zakázku "Oprava dešťové kanalizace Hrubšice, pokračování MK 803c -
1. etapa". Hrazeno bude z ORJ 555.

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2022/9/181

20. Veřejná zakázka malého rozsahu "Obnova stříšky a fasády ve dvoře měšťanského domu
Palackého náměstí 87/41, Ivančice - přidělení zakázky a schválení smlouvy o dílo

Návrh usnesení:
RM schvaluje přidělení zakázky malého rozsahu "Obnova stříšky a fasády ve dvoře
měšťanského domu Palackého náměstí 87/41, Ivančice" firmě FB LODŽIE s.r.o., se
sídlem Musilova 1638/9, 614 00  Brno, IČO 29223041, s nabídkovou cenou 194 121,- Kč
bez DPH a schvaluje smlouvu o dílo s touto firmou. Osloveno bylo 5 firem, podány byly
4 nabídky. Hrazeno bude z ORJ 555.

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2022/9/182

21. Veřejná zakázka malého rozsahu "Pořízení osobního vozidla pro město Ivančice" -
přidělení zakázky a schválení kupní smlouvy

Návrh usnesení:
RM schvaluje přidělení zakázky malého rozsahu "Pořízení osobního vozidla pro město
Ivančice" firmě Jaroslav Smékal, se sídlem .., 592 31  Nové Město na Moravě, IČO
66957401, s nabídkovou cenou 515 000,- Kč bez DPH a schvaluje kupní smlouvu s touto
firmou. Osloveny byly 3 firmy, podány byly 2 nabídky. Hrazeno bude z ORJ 101 a
provozní rezervy.

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2022/9/183

22. Veřejná zakázka malého rozsahu "Rekonstrukce rozvodů vody a vnitřní kanalizace
Penzionu pro důchodce Ivančice – objekt B1 a B2" - schválení dodatku č. 2 k SOD

Návrh usnesení:
RM schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 16. 12. 2021 s firmou



7

TROJAN - ZTI, s.r.o., se sídlem Foltýnova 998/1, 635 00  Brno, IČO 29304491, pro
veřejnou zakázku malého rozsahu „Rekonstrukce rozvodů vody a vnitřní kanalizace
Penzionu pro důchodce Ivančice – objekt B1 a B2“. Dodatkem se navyšuje cena díla
o 39 041,50 Kč bez DPH za vícepráce. Hrazeno bude z ORJ 555.

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2022/9/184

23. Souhlas se stavebním záměrem obnovení provozu vinárny a stavebními úpravami
parkovacích míst na ul. Kounická

Návrh usnesení:
RM nesouhlasí se stavebním záměrem úpravy parkovacích míst na ul. Kounická a
s opravou stávajícího provozního objektu vinárny na pozemku žadatele za bytovým
domem za podmínek stanovených OSÚMI pod č.j. MI 5364/2022; navrženou úpravou
nedojde ke zlepšení parkovací situace v dané části ulice Kounická.

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2022/9/185

24. Souhlas se stavebním záměrem Vestavba podkroví RD ul. Hornická

Návrh usnesení:
RM souhlasí se stavebním záměrem "Vestavba podkroví RD č.p.  .. Hornická" za
podmínek stanovených OSÚMI pod č.j. MI 5359/2022.

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2022/9/186

25. Nákup nového serveru do kina Réna

Návrh usnesení:
RM schvaluje nákup nového serveru (Barco Alchemy ICMP-X) pro kino Réna
z investičního fondu Kulturního a informačního centra Ivančice, IČO: 65268768, dle
předložené smlouvy.

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2022/9/187

26. Dohoda o ukončení pachtovní smlouvy č. 120140443
Návrh usnesení:

RM schvaluje dohodu o ukončení pachtovní smlouvy č. 120140443 (VS 2131000443),
mezi městem Ivančice, se sídlem: Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice, IČO
00281859, jako propachtovatelem a S., nar. .., bytem: .., Ivančice 664 91, jako pachtýřem,
a to ke dni 15. 3. 2022.



8

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2022/9/188

27. Dohoda o ukončení nájemní smlouvy o nájmu nebytových prostor ze dne 20. 1. 1993

Návrh usnesení:
RM schvaluje Dohodu o ukončení nájemní smlouvy o nájmu nebytových prostor,
uzavřené dne 20. 1. 1993 mezi městem Ivančice, se sídlem: Palackého náměstí 196/6,
Ivančice 664 91, IČO 281859 a pí Miroslavou Burešovou, se sídlem: .., 664 91 Ivančice,
IČO 42609089, a to ke dni 31. 3. 2022 a současně tímto zrušuje část usnesení
č. RM/2022/2/18 ze dne 12. 1. 2022 týkající se výpovědi Miroslavy Burešové, se sídlem:
.., 664 91 Ivančice, IČO 42609089.

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2022/9/189

28. Záměr prodeje části pozemku p. č. 922/15 v k. ú. Ivančice

Návrh usnesení:
RM odkládá projednání bodu; starosta vyzve žadatele k jednání, bude provedeno šetření
na místě samém.

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2022/9/190

29. Záměr prodeje pozemků: p.č. 800/26 a p.č. 800/47 v k.ú. Němčice u Ivančic a pozemků
p.č. 1211/1 a p.č.1211/3 v k.ú. Alexovice

Návrh usnesení:
RM nedoporučuje zastupitelstvu města schválit záměr prodeje pozemků p. č. 800/26,
orná půda, o výměře 415 m2 a p. č. 800/47, orná půda, o výměře 684 m2, v k. ú. Němčice
u Ivančic, obec Ivančice a pozemků p. č. 1211/1, orná půda, o výměře 883 m2 a p. č.
1211/3, orná půda, o výměře 813 m2, v k. ú. Alexovice, obec Ivančice.

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2022/9/191

30. Smlouva o zřízení věcného břemene č. ZN-014330063536/001-GPM – dotčené pozemky
p. č. 2744/7, 2740/6 v k. ú. Kounické Předměstí - "Ivančice, K/1465,  .., přípojka NN"

Návrh usnesení:
RM schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. ZN-014330063536/001-GPM
(Ivančice, K/1465,  .., přípojka NN), mezi městem Ivančice jako povinným z věcného
břemene a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO:
28085400, jako oprávněným z věcného břemene, a to k tíži pozemků ve vlastnictví města



9

Ivančice p. č. 2744/7, 2740/6 v k. ú. Kounické Předměstí, obec Ivančice, za jednorázovou
náhradu ve výši 1 000,- Kč bez DPH.

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2022/9/192


